
TSKAP000100H

Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2, Praha 1, IČ: 00064581, DIČ:CZ00064581, plátce DPH

zastoupené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a s. se sídlem Veletržní 1623/24, 170 00

IČO: 03447286, DIČ: CZ03447286 zapsanou v obchodním rejstříku vedenem Městským soudem

v Praze, oddíl B, vl. 20059

zastoupena na základě pověření uděleného představenstvem řídícím obchodním

referentem

název a číslo účtu: MHMP-TSK hl. m. Prahy, Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7

č. ú.: 29022-5157998/6000, bank. spoj.: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6

(dále jen "půjčitel")

Praha 7

uzavírají tuto

Smlouvu o výpůjčce č. 2/24/1224/008
podle § 2193 a následujících občanského zákoníku

JES č. 2012-1025-02618 ZVK čVKč.

Preambule

Smlouvou o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností ze dne 12.1.2017 schválenou Usnesením

Rady hlavního města Prahy č. 3042 dne 6.12.2016 byla Technické správě komunikaci hl. m. Prahy a.s.

(dále ien “TSK”) svěřena správa a nakládání se spravovaným majetkem, kromě jiného nemovitosti ve

vlastnictví hlavního města Prahy (dále jen ,,HMP“) a pozemní komunikace ve vlastnictví HMP, jejich součásti

a příslušenství na území hl.m. Prahy. TSK je při hospodaření s majetkem hlavního města Prahy oprávněná

vykonávat takové činnosti, které jsou uvedeny ve Smlouvě o zajištění správy majetku a o výkonu dalších

činností, ve znění pozdějších dodatků

K uzavření této smlouvy HMP zmocnil TSK plnou mocí ze dne 31 .3.2017.

Tato smlouva je dále uzavírána podle bodu 2., písm. H. Zásad cenové politiky při pronajímání nebo výpůjčce

komunikací a jejich součástí, částí pozemků a ploch ve vlastnictví hl. m. Prahy, pronajímaných příslušnými

odbory MHMP a Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a. s., ktere byly schváleny Radou hlavního

města Prahy usnesením č. 1858 dne 1.8.2022, kdy ceny pronájmu se nevyžaduji v případech pokud je

investorem akce hlavní město Praha nebo některá z jejích městských části, a rovněž v případe organizaci

zřízených hlavním městem Prahou a společností v nichž má hl. m. Praha majoritní podíl, nicmene pouze v

případě, kdy tyto organizace nebo společnosti aplikují shodný přístup i vůči hlavnímu městu Praze.
tom

Článek I. - Předmět a účel smlouvy

1) Půjčitel je

El vlastníkem pozemku pare. č. 217, 218 k.ú. Černý Most v obci Praha 14

El vlastníkem komunikace Paculova na pozemku pare. č. 217, 218 k.ú. Černý Most v obci Praha 14

(nejsou-li zaškrtnuty, nebyly dohodnuty)

2) Část

É pozemku pare. č. 217, 218 k.ú. Černý Most s pozemní komunikací Paculova, o výměře 429 m2

nacházející se na pozemku 217, 218 k.ú. Černý Most, včetně těchto součástí a příslušenství vozovka,

chodník (dále i „předmět nájmu"), pronajímá pronajímatel nájemci za účelem provedení této činnosti.

Zábor - zábor - vyparkování pro účel vjezdu, zábor chodníku

□ pozemní komunikace o výměře , nacházející se na uvedeném pozemku, včetně těchto součástí a

příslušenství (dále i „předmět výpůjčky"), půjčuje půjčitel vypůjčiteli za účelem provedeni teto činnosti:

□
1/7



P02;emk„u Parc- c 0 výměře
, včetně těchto součástí

pujcitel vypujčiteli za účelem provedení této činnosti-
(nejsou-li zaškrtnuty, nebyly dohodnuty)
3) Předmět výpůjčky je specifikován Kl

a příslušenství (dále i „předmět výpůjčky"), půjčuje

a) v přiložené dokumentaci, která tvoří nedílnou
smlouvy jako příloha č. 1 .

D b) závaznými podmínkami konečné úpravy komunikací
vydanými TSK pn stavebním řízení na činnosti, které jsou účelemteto smlouvy specifikovaným v ČI. I. odst. 2. této smlouvy
jsou přílohou této smlouvy
D c) protokolem o místním šetření ze dne
této smlouvy.
(nejsou-li zaškrtnuty nebyly dohodnuty)

4) V souvislosti s účelem výpůjčky uvedeným v odstavci 2) tohoto článku:
LJ byla dne uzavřena smlouva o smlouvě budoucí číslo
 neby|a uzavřena smlouva o smlouvě budoucí
(nejsou-li zaškrtnuty, nebyly dohodnuty)

součást této

a které

, který je přílohou

Článek II. - Doba výpůjčky

smlouvy podle ČI.VII. odst 2)
smlouvy „Vymezení pfedmétu výpůjčky a doby výpůjčky, která tvfn j nedílnoííoiláT'’6"3 * **“* **

Článek III. - Práva a povinnosti vypůjčitele

Předán ptedměrn půjčk bucte protolfolárn? S,áVajíC'm S‘aVU’ ZpŮSObilém k k* sjednanému účelu.

4) Vypujcitel je povinen snášet omezení
a udržování věci a je povinen za tímto '?pŮ čÍy -tr°ZSah»U-nUtné-m pro provedení oprav

minimálně 1 kalendářní měsíc předem zahálení nrarí
předmětu vypujčky přístup. Půjčitel oznámí

Sfvvo“0dfrňOVání náSledkŮ Šk0d zPůsobených vyšší moci a'případných 'havárií' nájmU‘ T°t0 56

povoíem příslušných správn h orgánů.
2aS3hy d° Pfedmě,U Výp£,iíky bez p,sem"ét>0 Půjčitele a

6) Vypujčitel není oprávněn požadovat úhradu vzniklých škodhavarn ani v případě postupu dle odst. 3) tohoto článku

pldchK  nesmí by, umísťována reklama bez
investorovi a prováděné stavbě

nepovazuje tabule s informacemi o zhotoviteli,

býNp1ePd°InéS Pnebnuedne-,VéS,' Pfedmět “,ýpůjCky d° * jakém mu

vyp jč elj vliKnp elja oznám nl o jkotičení ' kopovýc pra potvrzené dděle  01   "   '  

Nnje protiřkřvod kívých opatten Hpm "p h? woůíčItTb"1 ŮZem,'.a"eb° přes předmé, výpůjčky prochází
protipovodňových ópatfenf 

či provádéní dalších

 

nezblS "k ''í*’"11' 26 f Cl£,''0dů po''odnl' "Stavby
situací nebo plánovaným cvičením integrovaného záchranného systému' S dSVUezen?"či 0 °“

nebo ušlého zisku zaviněných vyšší mocí a

2/7



nemožnosti užívání předmětu výpůjčky. Vypůjčitel je povinen snášet omezení s tím související a na vyzváni

půjčitele nebo příslušných orgánů zajistit vyklizení vypůjčeného prostoru. Vypůjčitel bere na vědomi, ze

z tohoto důvodu není oprávněn uplatnit na půjčiteli náhradu škody nebo ušlého zisku.

13) Pokud dojde v souvislosti s uzavřením této smlouvy k zásahu do provozu na pozemních komunikacích,

je vypůjčitel povinen zajistit vhodným způsobem (např. vhozením informace do poštovní schránky nebo jejím

umístěním na vchodové dveře nemovitosti) informování přímo dotčených fyzických a právnických osob o

době trvání, místě a rozsahu prací prováděných na pozemní komunikaci, a to nejpozději 7 dní před

zahájením prací.

Článek IV. - Povinnosti vypůjčitele - způsob provedení stavby

1) Vypůjčitel provede činnost specifikovanou v čl. I. smlouvy podle podmínek stanovených silničním

správním úřadem
„ , .. _. , „ ......

2) Veškerý dlažební materiál, jiný materiál a veškerá dopravní zařízení, součásti a příslušenství predmetu

výpůjčky, zůstávají majetkem půjčitele. Pokud vypůjčitel tento materiál vybourá, je povinen jej zabudovat

zpět na svůj náklad, není-li stanoveno jinak. Vypůjčitel odpovídá za škodu na těchto věcech, nebo za jejich

ztrátu od doby převzetí předmětu výpůjčky až do splnění výše uvedených podmínek.

3) Hospodaření s vybouraným materiálem, vč. jeho skladování, základní zásady, práva a povinnosti stran

smlouvy, jsou stanoveny v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.
__

4) Vypůjčitel je povinen provést a udržovat ohraničení záboru pro zařízení staveniště a podloženi stojek

lešení tak, aby nedošlo k poškození a znečištění povrchu komunikace.

5) Při provádění stavebních prací v komunikacích a při zpětných úpravách povrchu komunikaci je vypůjčitel

povinen postupovat v souladu se „Zásadami a technickými podmínkami pro zásahy do povrchů komunikací

a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě*, schválenými usnesením Rady HMP č. 95/2012, ve

znění pozdějších změn a doplňků. V případě poškození svislého a vodorovného dopravního značeni je

vypůjčitel povinen provést jeho obnovu v souladu se "Zásadami pro dopravní značení na pozemních

komunikacích" v platném znění - TP 65 MD ČR a „Zásadami pro provádění a zkoušení vodorovného

dopravního značení na pozemních komunikacích'1 v platném znění TP 70 MD ČR.

6) Vypůjčitel je povinen před konečným předáním stavby půjčiteli odevzdat dokumentaci skutečného

provedení této stavby, a to jak geodetické zaměření, tak realizační dokumentaci.
_

7) Další podmínky dohodnuté oběma stranami smlouvy: Nájemce se zavazuje, že staveništní vjezd zajistí

tak, aby nedošlo k poškození komunikace Paculova přejezdem nákladních vozů a techniky, ktere

budou zajíždět na přilehlý pozemek staveniště. V případě poškození přilehlých chodníků a vozovky

zajistí nájemce na své náklady opravu staveništním vjezdem poškozených povrchů, a to na základě

dohody se správcem (pronajímatelem).
....

Nájemce prohlašuje, že na staveništní vjezd bylo vydáno souhlasné stanovisko s připojením vjezdu

na komunikaci Paculova (MHMP / MČ) a opatření obecné povahy stanovení přechodné úpravy

provozu na pozemních komunikacích (MHMP / MČ). Upozorňujeme, že nájemní smlouvaje ukončena

na základě protokolu dle splněných podmínek a to s technikem uvedeným v NS.

Skutečné zahájení činnosti specifikované v čl. I. smlouvy oznámí vypůjčitel prokazatelným způsobem

půjčiteli nejméně 3 dny předem.

Článek V. - Práva a povinnosti půjčitele

1) Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky tak, aby jej mohl užívat k účelu uvedenému

smlouvy. Půjčitel má právo přístupu na předmět výpůjčky.
,

2) V případě prodlení vypůjčitele s předáním předmětu výpůjčky podle čl. Ill. odst. 8), nebo v případe
neoprávněného umístění reklamy na předmětu výpůjčky podle čl. III. odst. 7), je půjčitel oprávněn požadovat

smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i jen započatý den porušování této povmnosti.

3) Za každé porušení některé z povinností, uvedených v čl. III. a IV. smlouvy je půjčitel oprávněn požadovat

smluvní pokutu ve výši 1 .000,- Kč za každý i jen započatý den porušování této povinnosti.

4) Každý nepovolený překop nebo výkop v komunikaci je půjčitel oprávněn sankcionovat smluvní pokutou ve

lHiniových%aveb velkého rozsahu bude půjčitel pravidelně informován vypůjčitelem o průběhu stavby a

změnách vzniklých v prostorovém vymezení předmětu výpůjčky.
. ....

5) Půjčitel je oprávněn domáhat se náhrady škody způsobené vypůjčitelem na predmetu vypujcky. Pokud

tato škoda vznikla porušením povinnosti, na kterou se podle této smlouvy vztahuje smluvní pokuta, ma

půjčitel právo na její náhradu vedle smluvní pokuty.

v čl. I.

3/7



ss— ~e,s;r" “•

»sS~1S«==ssí
S=5S»K?S?S~
SK  =SS5S sassssssi""•—»-~ «»—»»~sr««

Článek VI. - Skončení výpůjčky

1) VýDÚjčte skonči uplynutím doby, na kterou byla sjednána v ČI, ll„ nedohodne-li se pújčitel s vypújčitelem

šSíHwiSSfflKSSs  KSir-
SSSŽÉSii®S5SSSS£
áSSSSřgyejgiiaa-*

•«* doporučeně, na

půjčiteli, a to ve lhůtě 30 dnů od data ízniku Tměny Za oomšeKS nP°V'nen tuto skutecn°st oznámit

?) MVfseP°aadrLSmlU''n' ?ŮkU,U Ve VýŠÍ 100’“ Kčza každ* de" vSnřtSXpS S PŮiči'e'

prowzovateje poštovních skríteb °deS'a"á “~

který

článek VII. - Zvláštní ustanovení

sinssr sm,ra' na -* -

registru smluv není-li k jejímu uzavření vyžadováno rozhodnutí pSšného soLm-hT úSÍI? cS?jnění V

 ), L|         y T TáToTozhodnuííTřískaného slprávního*úřadu  'nn°S  nen  ejího

naU óSs°,radnn0em SveSěnllTou v emluv' osto,K!s° T* V ,étó "*«»

SčSS= ~“'~ Pf" urrSaqK Sa
urad vydá zamítavé rozhodnutí, účinnost smlouvy nenastane

 V re9'S ru smluv’ Pokud pnslusný správní

nab áHučfnr sírdnem podpísu ítétol0sinlouvv10ostattmřlčáL,ťnéll(| SpíáVnlh° ůřadu' aá"ek v- »lo smlouvy
pravomocného kladného rozhodnuti příslušného správního újadu Tzíahifemo" UC'nn0Sl' dnem ůčínnosli

3«rser tSřr zam,,avěrozhodnu,i“n-t
rozhodnutí o

se k předmětu a účelu této
smlouvy nenastane.

prodloužit. Kopirpivníh  ianého rozhodnutffka d k da   klh    '   8*    tůtcHhůtli
vypůjčitel povinen předlož půjčiteli do 7 katendSch dnů íd í rozhoc!nu!í na něJ navazujícího, je

as isr0-'-

Emmám
4/7



Článek Vlil. - Závěrečná ustanovení

1) Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze formou písemných dodatků k této smlouvě se

souhlasem obou smluvních stran.

2) Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku a obecně platnými právními předpisy.

3) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv

Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou komunikací hl.m.

Prahy, a.s., která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy,

číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené

v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4) Půjčitel i vypůjčitel si smlouvu přečetli, smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nebyla

sepsána v tísni a nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5) Smlouva byla vyhotovena v 5 autorizovaných stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží vypůjčitel a 3

stejnopis

V Pra

Za Te y, a.s.

5/7



o LO-3
O>o c coo ■O

CL

O2 o
>o z
E E |8

■>,

>

o
>u
o

o
.Q
'TO
N

re

re
-SC
O

re
>
o

: D n
>> O

CDJí CD
;0 CL
3*
o.

>

.fe
o

■55
re

5*
Jí

;0
*3* ■3

£a
■>% E>
3 Q>

>®

E c
O CO
N <M
0) O

e h
■u

>2
Q.

>*
O>E

G)
N
O

E
OJ> O
OJ

00
po

o OJ
o

Ol
CM LQ

OJT™
o
OJoCM

GCM O

>o
co

co
> 'T

OJ
O

fC
■a
O \*£

O o
iE OJ
a. o



Příloha k VS č. 2/24/1224/008 - "Plánek"

*'$ ' /

1100/3 1122/3voei.90V6
Í7Z.90t-6

V*
-

'Bojčenkova
200 021

cP

O

?7ea
1123/11099/12

<p

o

2/24/1224/008

-- <r '4 200_______<*•—

9
910701 ■--1

910700
1112/6

7<fr
1111/4

£
S890í6

 Oszt-*r2~
"' 7- ,0

22l/273 20 m

1 : 524 99

7/7


